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Rząd PiS bardzo nie lubi telewizji TVN, z wzajemnością. Obie
te frakcje okładają się jak mogą, stosując metody nieczyste i
bezkompromisowe.  Jednak  teraz  Prawo  i  Sprawiedliwość,  może
sięgnąć po broń, która naprawdę bardzo utrudni funkcjonowanie
tej stacji i mocno namiesza na polskim rynku medialnym.

Kilku posłów PiS na czele z Markiem Suskim, przedstawiło w
Sejmie projekt nowelizacji ustawy o radiofonii i telewizji.
Zaproponowane regulacje mają dać Krajowej Radzie Radiofonii i
Telewizji zdolność blokowania przejęcia kontroli nad polskimi
telewizjami i mediami koncernom spoza Unii Europejskiej.

Gdyby PiS udało się wprowadzić zmiany, zapis ten wyglądałby
następująco:  „Koncesja  na  rozpowszechnianie  programów
radiowych  i  telewizyjnych  może  być  udzielona  osobie
zagranicznej, której siedziba lub stałe miejsce zamieszkania
znajduje  się  w  państwie  członkowskim  Europejskiego  Obszaru
Gospodarczego, pod warunkiem, że taka osoba zagraniczna nie
jest zależna od osoby zagranicznej, której siedziba lub stałe
miejsce  zamieszkania  znajduje  się  w  państwie  niebędącym
państwem członkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego”.

Do Europejskiego Obszaru Gospodarczego zalicza się państwa UE,
ale także Norwegię, Lichtenstein oraz Islandię. Nie ma w nim
oczywiście  USA.  Tak  się  składa,  że  właścicielem  TVN  jest
amerykański koncern Discovery, który na dodatek w połowie 2022
roku, połączy się z innym gigantem ze Stanów Zjednoczonych –
Warner Media.

Zmiany w ustawie o KKRiT, mogą więc oznaczać koniec TVN i
TVN24 w Polsce.

Już wcześniej było wiadomo, że PiS będzie starał się o to, aby
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nie przedłużyć wygasającej we wrześniu koncesji na nadawanie
dla  TVN24.  Jednak  brak  konkretnego  uzasadnienia  takiej
decyzji,  skutkowałby  sądem  i  karami.  Dlatego  wymyślono
nowelizację  ustawy,  która  wzmacnia  pozycję  wyjściową
upolitycznionej  KRRiT,  która  teraz  być  może  będzie  mogła
zasłaniać się kwestiami bezpieczeństwa narodowego.

Zarząd  TVN  wydał  już  oczywiście  specjalne  oświadczenie,  w
którym informuje, że stacja nie da się zastraszyć. Prawnik
„totalnej opozycji”, sympatyzujący z TVN – Roman Giertych –
uważa,  że  PiS  nie  uda  się  zablokować  działalności  TVN  w
Polsce. Ważna jest też reakcja ambasady USA w naszym kraju, a
wynika z niej, iż Stany Zjednoczone są mocno zaniepokojone
sytuację  mediów  w  Polsce.  W  końcu  odmowa  koncesji  będzie
uderzeniem w amerykańskie interesy, a na to USA raczej nigdy
sobie nie pozwolą.

Politycy Koalicji Obywatelskiej kojarzonej z TVN, tacy jak
Rafał  Trzaskowski,  mówili  o  tym,  że  gdy  dojdą  do  władzy
zakończą nadawanie „Wiadomości” i TVP Info. Być może więc
sprawdzi się stare przysłowie: „kto mieczem wojuje, od miecza
ginie”.  PiS  nowelizacją  ustawy  może  zmusić  Discovery  do
sprzedaży TVN. Wśród potencjalnych kupców znajduje się… PKN
Orlen.

Gdyby więc udało się wprowadzenie nowelizacji, to może się
okazać, że całe portfolio „gwiazd” polskiej TV, znajdzie się
na  medialnym  bruku.  Ciekawe,  ile  z  nich  wykaże  się
dwulicowością i podpisze kontrakty z TVP lub nowym medium,
tworzonym przez największy polski koncern multienergetyczny?
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